
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 64 - Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offent-

lige, skatteindberetningsloven og lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. (Kommunalt 

ejede forsyningsvirksomheders valg af privat inddrivelse, restanceinddrivelsesmyndighe-

dens overvæltning af omkostninger på skyldner ved brug af privat inkassator til inddri-

velse i udlandet, ophævelse af fradragsret for renter af fordringer under inddrivelse samt 

forældelse m.v. i genoptagelsessager på inddrivelsesområdet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 29. november 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Morten Dahlin (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
  

9. december 2019 
J.nr. 2019 - 3365 
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Spørgsmål 

Vil ministeren bekræfte at merprovenuet på 135 millioner tilgår statskassen og ikke kom-

munerne? I benægtende fald bedes ministeren oplyse præcist, hvor meget af merprove-

nuet der tilgår statskassen. Endvidere bedes ministeren oplyse, om provenuet indgår i rå-

derummet, eller om det er disponeret til et bestemt område. 

 

Svar 

I forbindelse med det kommunale bloktilskud for 2021 og frem vil skøn over kommuner-

nes skatteindtægter, inkl. virkningen af det ophævede fradrag for inddrivelsesrenter, 

indgå. Der vil således i den forbindelse blive taget højde for merindtægter for kommu-

nerne som følge af ophævelsen af fradragsretten for inddrivelsesrenter. Merprovenuet vil 

derfor tilgå statskassen og ikke kommunerne.  

 

En ophævelse af fradragsretten for inddrivelsesrenter skønnes at medføre et årligt mer-

provenu efter tilbageløb og adfærd på ca. 135 mio. kr., og øger dermed isoleret set råde-

rummet tilsvarende. Udmøntning af merprovenuet på ca. 135 mio. kr. drøftes af de par-

tier, der kan stemme for ophævelse af fradragsretten for inddrivelsesrenter. 
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